
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН 
(комитет образования Узловского района)

ПРИКАЗ
14.10.2020 № 142-д

г. Узловая

О создании муниципальной комиссии по перепроверке всероссийских проверочных 
работ обучающихся муниципальных общеобразовательных учреящений

Узловского района

В соответствии с приказом комитета образования администрации муниципального 
образования Узловский район от 10.09.2020 № 126/1-д «Об обеспечении объективности 
проведения всероссийских проверочных работ в 2020 году», муниципальной целевой 
программой «Муниципальная система оценки качества образования на 2017-2021 годы», в 
целях оценки качества образования обучающихся 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальную комиссию по перепроверке всероссийских проверочных 
работ (далее -  ВПР) обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 
Узловского района из числа педагогов муниципальных образовательных организаций 
(Приложение).

2. Директору МКУ «ЦМО» Живовой О.В.:
2.1. Организовать работу муниципальной комиссии по перепроверке ВПР 

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений с признаками 
необъективности результатов ВПР в течение трех лет (МКОУ СОШ № 11, МКОУ СОШ 
№ 21) и школ с низкими образовательными результатами (МКОУ «ЦО Краснолесский») в 
период с 26.10.2020 года по 30.10.2020 года

2.2. Обеспечить информирование руководителей МКОУ СОШ № 11, МКОУ СОШ № 
21, МКОУ «ЦО Краснолесский» о проведении перепроверки ВПР-2020.

2.3. Осуществить проведение перепроверки ВПР в 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классах 
вышеуказанных ОУ в следующие сроки:

- русский язык, математика, окружающий мир (5 классы) -  26.10.2020 в 10.00 
(на базе комитета образования),

- русский язык -  27.10.2020 в 10.00 (на базе комитета образования),
- биология, химия -  28.10.2020 в 10.00 (на базе комитета образования),
- физика -  29.10.2020 в 10.00 (на базе комитета образования),
- математика -  30.10.2020 в 11.00 (на базе МБОУ лицей)
- география -  30.10.2020 в 11.00 (на базе комитета образования),
- обществознание -  30.10.2020 в 14.00 (на базе комитета образования).
Место проведения: актовый зал комитета образования.

2.4. Осуществить анализ результатов перепроверки ВПР в срок до 09.11.2020.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений (Н.Г. Савушкина, Н.А. 

Жемчугова, Ю.В. Гордое, Е.Д. Костюченко, И.И. Асланян, Б.Н. Воробьев, Д.О. Лаптева- 
Галкина, А.Ю. Кислова, М.Ю. Чиркова, Е.В. Малкова, Е.Н. Шевчук, Г.М. Соколова, В.Е. 
Мельников, Е.А. Богачева, О.А. Трегубова, Е.В. Матвеева, В.С. Караев, В.М. Пеньков, 
Т.Н. Лоцманова) рассмотреть возможность материального стимулирования педагогов, 
входящих в муниципальную комиссию по перепроверке ВПР.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя председателя 
комитета образования Кононову М.С.

Председатель комитета М.М. Генералова

Е.А.СафоноваВерно
главный специалист



Приложение 
к приказу комитета образования 

от 14.10.2020 № 142-д
Состав

комиссии по перепроверке всероссийских проверочных работ обучающихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений Узловского района

Русский язык, математика, окружающий мир (5 классы)
Бекетова О.А. - учитель начальных классов МБОУ гимназии
Черных М.В. - учитель начальных классов МБОУ гимназии
Полторыхина Н.О. - учитель начальных классов МБОУ СОШ № 17
Храпова О.И. - учитель начальных классов МБОУ лицей
Узельман О.А. - учитель начальных классов МБОУ СОШ № 18
Чернуха Е.А. - учитель начальных классов МАОУ СОШ № 61

История (6,7,8 классы)
Горовых М.В. - учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 1;
Варина Е.И. - учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 17;
Чупин И.И. - учитель истории, обществознания МБОУ гимназии;
Абазова О.И. - учитель истории, обществознания МКОУ СОШ № 3
Валиулина Л.Г. - учитель истории, обществознания МКОУ «Центр образования 

Федоровский»
Дежнев А.В. - учитель истории, обществознания МБОУ лицей

Обществознание (7,8 классы)
Илюхина О.А. - учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 22
Дежнева А.А. - учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 17
Анпадистова Т.А. - учитель истории, обществознания МКОУ «ЦО № 12»
Белокопытова В.П. - учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 59

Физика (8 классы)
Балабанова Д.Р. - учитель физики МКОУ СОШ № 2
Заровская И.В. - учитель физики МАОУ СОШ № 61

Русский язык (6,7,8,9 классы)
Миронова Т.Е. - учитель русского языка и литературы МКОУ «Центр образования 

Акимо-Ильинский»
Гречишкина В.В. - учитель русского языка и литературы МКОУ ЦО № 4
Григорьева Н.А. - учитель русского языка и литературы МКОУ «Центр образования № 

14»
Воробьева М.Н. - учитель русского языка и литературы МКОУ «Центр образования 

Федоровский»
Ермолинская С.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 22
Сазонова Г.А. - учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 2
Кучуккулова С.А. - учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 61

Математика (6,7,8,9 классы)
Ханенкова Н.В. - учитель математики МБОУ лицея
Абрамова Л.С. - учитель математики МБОУ гимназии
Кошеварова Ю.Ю. - учитель математики МКОУ СОШ № 16
Моргель О.В. - учитель математики МБОУ СОШ № 18
Евтягина Т.В. - учитель математики МКОУ СОШ № 2
Бучнева Е.В. - учитель математики МКОУ «Центр образования № 14»
Долгай Н.Л. учитель математики МБОУ СОШ№ 17;
Горьковцева С.А. учитель математики МБОУ СОШ № 22;
Бибикова С.А. учитель математики МБОУ СОШ № 59;

Биология (6,7,8 классы), химия (9 класс)



Силакова Е.Н. - учитель химии и биологии МКОУ СОШ № 2
Чусовская А.В. - учитель химии и биологии МКОУ ЦО № 4
Бор Т.Л. - учитель химии и биологии МКОУ СОШ № 7
Сергеева О.В. - учитель химии и биологии МКОУ СОШ № 9
Женко Н.В. - учитель химии и биологии МКОУ «ЦО № 12»
Алешина Г.Н. - учитель химии и биологии МКОУ СОШ № 16
Нужных С.В. - учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 18
Ларина Т.Ю. - учитель биологии МБОУ СОШ № 1;
Ершова И.О. - учитель биологии МБОУ гимназии;
Ермолаева С.А. - учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 17;

География (7,8,9 классы)
Воротынцева В.И. - учитель географии МБОУ гимназия
Измайлова И.А. - учитель географии МБОУ СОШ № 22
Батова О.А. - учитель географии МБОУ СОШ № 1
Михеева О.В. - учитель географии МБОУ лицея;
Мусатова Т.А. - учитель географии МКОУ СОШ №11;
Илюшина А.С. - учитель географии МАОУ СОШ № 61


